

GKiOŚ.7240.15.2021

**Radny Rady Miejskiej w Barczewie**  
**Sz. P. Bartosz Pontus**

W związku ze złożoną interpelacją w sprawie transportu publicznego na trasie Odryty-Jedzbark-Krupoliny-Barczewo informuję, iż pracownicy tut. Urzędu podejmowali kilkakrotnie rozmowy z prywatnym przewoźnikiem, który realizował przewozy pasażerskie na w/w linii komunikacyjnej z prośbą o ich przywrócenie.

Pismo do przewoźnika w sprawie przywrócenia linii komunikacyjnej na trasie Olsztyn-Barczewo-Odryty było wystosowane już na początku pandemii w maju ubiegłego roku. Po braku odpowiedzi ze strony przewoźnika były podjęte próby rozmowy telefonicznej przez Kierownika Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, które też nie przyniosły rezultatu.

W wyniku trwającej pandemii zmniejsza się ilość osób podróżujących liniami komunikacyjnymi, zatem spada jej rentowność i opłacalność. Koszty utrzymania kierowcy i pojazdu przewyższają znacząco wpływy z tytułu sprzedaży biletów.

We wrześniu 2020 r. przewoźnik realizujący dotychczas przewozy na przedmiotowej linii komunikacyjnej wystąpił do tut. Urzędu o przyznanie dotacji finansowej na przewóz osób na linii Olsztyn-Barczewo-Odryty. Prośbę swą przewoźnik motywował faktem zbyt małego obłożenia pasażerów i nierentownością linii. W odpowiedzi zostało wystosowane pismo znak: GKiOŚ.7240.59.2020 informujące o braku możliwości dofinansowania przewozów realizowanych przez prywatnych przewoźników.

Finansowanie zadań publicznych zawsze musi mieć uzasadnienie osiągnięcia jak najwyższego efektu przy najmniejszym nakładzie finansowym i zaspokojeniu potrzeb jak największej ilości mieszkańców. Taka sytuacja ma miejsce przy dofinansowaniu linii komunikacyjnych 114 i 124 na trasie Barczewo-Olsztyn. Nie tworzy się komunikacji publicznej dla małej populacji mieszkańców ograniczonego obszaru gminy, której funkcjonowanie z góry skazane jest na ponoszenie kosztów nieadekwatnych do osiągniętego efektu ekonomicznego i społecznego.

Jednocześnie przepraszam za opóźnienie w udzieleniu odpowiedzi, które było spowodowane zachorowaniem na Covid-19 pracownika tut. Urzędu.

Otrzymują:

1. Rada Miejska w Barczewie
2. a/a

  
BURMISTRZ BARCZEWA  
*Andrzej Maciejewski*